
 
 

                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
     31.10.2025                                                                                            №  1362 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Арбитражного 
суда Уральского округа от 14.03.2025 № Ф09-518/25, статьей 33 Устава 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
постановлением администрации Вязниковского района от 04.06.2019 № 617 «О 
создании комиссии по земельным вопросам при администрации 
муниципального образования Вязниковский район» и рассмотрев письмо 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», 
идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 3328101380, код 
причины постановки на учет (КПП) 332801001, основной государственный 
регистрационный номер (ОГРН) 1023301461810, расположенного по адресу: 
Владимирская область, город Владимир, улица Краснознаменная, дом 3, 
администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить протокол заседания комиссии по земельным вопросам при 
администрации муниципального образования Вязниковский район  
от 23.10.2025 № 43 в части    рассмотрения письма акционерного общества 
«Газпром газораспределение Владимир», о внесении изменений в некоторые 
постановления администрации района 

Об утверждении протокола заседания 
комиссии по земельным вопросам   
при администрации муниципального 
образования Вязниковский район   
от 23.10.2025 № 43 в части   
рассмотрения письма акционерного 
общества «Газпром газораспределение 
Владимир», о внесении изменений   
в некоторые постановления 
администрации района 



2 
 

2. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
18.04.2024 № 407 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 27.03.2024 № 12 в части    рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 1327 кв.м ± 13 кв.м», изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

3. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
16.05.2024 № 535 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 18.04.2024 № 15 в части    рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 532 кв.м ± 8 кв.м»,  изложив его 
в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

4. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
16.05.2024 № 536 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 18.04.2024 № 15 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 2004 кв.м ± 16 кв.м», изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

5. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
16.05.2024 № 537 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 18.04.2024 № 15 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 834 кв.м ± 10 кв.м»,  изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 



3 
 

6. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
04.06.2024 № 639 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 07.05.2024 № 17 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 17855 кв.м ± 47 кв.м»,  изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

7. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
04.06.2024 № 640 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 07.05.2024 № 17 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 525 кв.м ± 8 кв.м», изложив его 
в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

8. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
04.06.2024 № 641 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 07.05.2024 № 17 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 60 кв.м ± 3 кв.м»,  изложив его 
в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

9. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
03.07.2024 № 770 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 06.06.2024 № 21 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 2188 кв.м ± 16 кв.м» »,  изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 



4 
 

10. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
03.07.2024 № 771 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 13.06.2024 № 22 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 1614 кв.м ± 14 кв.м»,  изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

11. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
15.08.2024 № 1003 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 25.07.2024 № 28 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 10758 кв.м ± 36 кв.м», изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

12. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
15.08.2024 № 1004 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 25.07.2024 № 28 в части    рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 16076 кв.м ± 44 кв.м», изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается, в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 

13. Внести изменение в пункт 6 постановления администрации района от 
15.08.2024 № 1005 «Об утверждении протокола заседания комиссии по 
земельным вопросам при администрации муниципального образования 
Вязниковский район от 25.07.2024 № 28 в части рассмотрения ходатайства 
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир», об 
установлении публичного сервитута площадью 761 кв.м ± 10 кв.м»,  изложив 
его в следующей редакции: 

«6. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со 
статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации.». 



5 
 

14. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

15. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в 
отношении: 

15.1. Пункта 2 с 26.04.2024; 
15.2. Пункта 3 с 22.05.2024; 
15.3. Пункта 4 с 22.05.2024; 
15.4. Пункта 5 с 22.05.2024; 
15.5. Пункта 6 с 08.06.2024; 
15.6. Пункта 7 с 07.06.2024; 
15.7. Пункта 8 с 07.06.2024; 
15.8. Пункта 9 с 04.07.2024; 
15.9. Пункта 10 с 04.07.2024; 
15.10. Пункта 11 с 21.08.2024; 
15.11. Пункта 12 с 21.08.2024; 
15.12. Пункта 13 с 21.08.2024. 
 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


